
UCHWAŁA NR XXX/296/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 30 października 2018 r.

w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych gminnych

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2222 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z póżn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych gminnych na cele 
niezwiązane z ich budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną:

1. Za zajęcie pasa drogowego:

1) chodnika, ścieżki rowerowej lub zatoki postojowej - 2,00 zł/m2/dzień,

2) trawnika i pobocza nieutwardzonego - 1,00 zł/m2/dzień,

3) jezdni o nawierzchni utwardzonej:

a) przy zajęciu nie więcej niż 20 % szerokości jezdni - 3,00 zł/m2/dzień,

b) przy zajęciu więcej niż 20 % do nie więcej niż 50 % szerokości jezdni - 4,00 zł/m2/dzień,

c) przy zajęciu więcej niż 50 % do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł/m2/dzień,

4) jezdni o nawierzchni nieutwardzonej:

a) a) przy zajęciu nie więcej niż 20 % szerokości jezdni - 2,00 zł/m2/dzień,

b) przy zajęciu więcej niż 20 % do nie więcej niż 50 % szerokości jezdni - 3,00 zł/m2/dzień,

c) c) przy zajęciu więcej niż 50 % do całkowitego zajęcia jezdni - 6,00 zł/m2/dzień.

2. Stawki opłat ulegają obniżeniu o 60 % w przypadku zajęcia pasa drogowego w celu budowy lub remontu 
budynku przylegającego do pasa drogowego.

3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień.

4. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego wysokość opłaty rocznej wynosi:

a) na obiekcie mostowym - 20,00 zł/m2/rocznie,

b) w obszarze zabudowanym - 2,50 zł/m2/rocznie,

c) poza obszarem zabudowanym - 1,50 zł/m2/rocznie,

d) dla urządzeń telekomunikacyjnych światłowodowych służących rozpowszechnianiu Internetu – 1,00 zł/m2/ 
rocznie,

e) za umieszczenie w pasie drogowym sieci ciepłowniczych, kanalizacyjnych i wodociągowych stawki opłat 
zostają obniżone o 90 %.

5. Umieszczenie urządzenia przez okres krótszy niż 1 rok traktowane jest jak umieszczenie urządzenia 
przez 1 rok.

6. Za umieszczenie w pasie drogowym reklam wysokość stawki opłaty wynosi - 1,00 zł/m2/dzień.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Dragaczu.

§ 3. Traci moc uchwała nr 121/XIV/2004 Rady Gminy Dragacz z dnia 27.08.2004 roku w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 12, 138, 159, 317, 1356  i poz. 1669.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432.

Id: 56975E03-A080-4F71-B73A-EE1AD8440251. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 56975E03-A080-4F71-B73A-EE1AD8440251. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r.
poz. 2222 z późn. zm.) Rada Gminy ustala w drodze uchwały, dla dróg, których zarządcą jest Wójt
Gminy wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, z tym że stawki opłaty za zajęcie
pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, zajęcia pasa drogowego na prawach
wyłączności w celach innych niż wymienione w art. 40 ust. 2 pkt 1 i 4 oraz umieszczanie w pasie
drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania
pasa drogowego, a stawka opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego pobieranej za każdy rok
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, nie może przekroczyć 200 zł.
Przy ustaleniu stawek uwzględnia się:

1) kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty;
2) rodzaj elementu zajętego pasa drogowego;
3) procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni;
4) rodzaj zajęcia pasa drogowego;
5) rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.
Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 56975E03-A080-4F71-B73A-EE1AD8440251. Podpisany Strona 1




